
      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

                                                                                                                                              

П Р И К А З 
31.03.2021                                                                                                                   №129  

 

Об итогах проведения выездной проверки качества оказания 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» в части выполнения в полном объеме образовательных 

программ (в том числе в дистанционной форме обучения) в школе с 

низкими результатами обучения 

 

Во исполнение приказа комитета по образованию Администрации 

города Оленегорска от 15.03.2021 № 97 «О проведении выездной проверки 

качества оказания муниципальной услуги «Реализация основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» в части выполнения в полном объеме 

образовательных программ (в том числе в дистанционной форме обучения) в 

школе с низкими результатами обучения» (далее - проверка) в соответствии с 

планом-заданием в период с 23.03.2021 по 25.03.2021 в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная 

общеобразовательная школа №7» (далее - МБОУ ООШ №7) была проведена 

вышеназванная проверка. На основании материалов, представленных 

комиссией, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемый акт о результатах проведения выездной 

проверки качества оказания муниципальной услуги «Реализация основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» в части выполнения в полном объеме 

образовательных программ (в том числе в дистанционной форме обучения) в 

школе с низкими результатами обучения. 

2. И.о. директора МБОУ ООШ №7 (Вересовой В.В.) в срок до 

15.04.2021 привести в соответствие с календарно-тематическим 

планированием электронные классные журналы за 2020-2021 учебный год, 

информацию об устранении замечания предоставить в комитет по 

образованию Администрации города Оленегорска. 

3. Приказ комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска от  15.03.2021 № 97 считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Заместитель председателя 

 
В.В.Решетова 

Рассылка: дело,9,14,МБОУ ООШ 7 



      
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образованию 

Администрации города  Оленегорска 

от 31.03.2021 №129  

  

Акт 

о результатах проведения выездной проверки качества оказания 

муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» в части выполнения в полном объеме образовательных 

программ (в том числе в дистанционной форме обучения) в школе с низкими 

результатами обучения. 

 

от 25.03.2021                                                                                      г.Оленегорск 

 

Настоящий акт составлен по результатам выездной проверки 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7» (далее – МБОУ ООШ № 7), проведенной в 

соответствии с приказом комитета по образованию от 15.03.2021 № 97  комиссией 

в следующем составе: 

- Руцкая Ирина Викторовна, заведующий сектором общего образования в 

составе комитета по образованию Администрации города Оленегорска; 

- Иванова Ольга Александровна, ведущий специалист сектора общего 

образования в составе комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска; 

- Дороничев Антон Геннадьевич, старший методист муниципального 

учреждения «Информационно - методический центр». 

Цель проверки:  

- анализ мониторинга освоения в полном объеме образовательных 

программ при предоставлении муниципальных услуг по реализации основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего 

образования (в том числе в дистанционной форме обучения); 

- качественная оценка мер, принимаемых администрацией МБОУ ООШ № 

7 по предоставлению муниципальной услуги в части выполнения в полном объеме 

образовательных программ (в том числе в дистанционной форме обучения); 

- выявление нарушений и недостатков в деятельности администрации 

МБОУ ООШ № 7 в части выполнения в полном объеме образовательных программ 

(в том числе в дистанционной форме обучения); 

- подготовка предложений по устранению выявленных несоответствий и 

нарушений. 

Предмет проверки: 

- деятельность администрации МБОУ ООШ № 7 в части выполнения в 

полном объеме образовательных программ (в том числе в дистанционной форме 

обучения). 

Проверяемый период деятельности:  

2019-2020 учебный год (Казначеева М.В., директор МБОУ ООШ №7 

до16.08.2020 года), 2020-2021 учебный год (Вересова В.В., и.о.директора МБОУ 

ООШ №7 с 01.09.2020 года). 

Общая продолжительность проверки: 3 рабочих дня. 



      
 

При проведении проверки присутствовали: Вересова Валентина 

Владимировна, и.о. директора МБОУ ООШ №7. 

Проверкой установлено, что основная образовательная  программа 

начального общего образования и основная образовательная программа основного 

общего образования выполнены в полном объеме в соответствии с учебным 

планом и календарным учебным графиком МБОУ ООШ №7 за 2019-2020 учебный 

год. 

Вместе с тем, комиссией были выявлены следующие нарушения: 

- отсутствие справки о выполнении общеобразовательных программ 

начального общего образования за 2019-2020 учебный год (лицо допустившее 

нарушение - Казначеева М.В., директор МБОУ ООШ №7 до16.08.2020 года); 

- отсутствие справки о переносе освоения части общеобразовательных 

программ начального общего образования с 2019-2020 учебного года на 2020-2021 

год (лицо допустившее нарушение - Казначеева М.В., директор МБОУ ООШ №7 

до16.08.2020 года); 

- в классных журналах начального общего образования фактическое 

количество часов за 2019-2020 учебный год не соответствует календарному 

учебному графику за 2019-2020 учебный год (лицо допустившее нарушение - 

Казначеева М.В., директор МБОУ ООШ №7 до16.08.2020 года); 

- допущены нарушения в приказе директора МБОУ ООШ №7 от 20.04.2020 

№99 «О внесении изменений в календарный учебный график» (лицо допустившее 

нарушение - Казначеева М.В., директор МБОУ ООШ №7 до16.08.2020 года). 

 

Рекомендовано: 

И.о.директора МБОУ ООШ №7 (Вересовой В.В.) в срок до 15.04.2021 привести в 

соответствие с календарно-тематическим планированием электронные классные 

журналы за 2020-2021 учебный год. 

 

Акт составлен «25» марта 2021г. на 2 стр. 

 

Заведующий сектором общего 

образования в составе комитета 

по образованию 

 

___________________ И.В.Руцкая 

Ведущий специалист сектора 

общего образования в составе 

комитета по образованию 

 

___________________ О.А.Иванова  

Старший методист 

муниципального учреждения 

«Информационно-методический 

центр» 

___________________ А.Г.Дороничев 

 

С актом ознакомлена, экземпляр акта получен на руки.  

С выводами, содержащимися в акте согласна. 

И.о.директора МБОУ ООШ №7 ______________                        / В.В.Вересова /     

 

 

              

  


